

WOLNA POLSKA NIE ZAPOMINA O SWOICH BOHATERACH



WIĘCEJ NA STR. III

BYĆ LIDEREM ZWIĄZKOWYM - TO ZOBOWIĄZUJE

14 i 15 marca bieżącego roku w siedzibie Regionu Mazowsze miało miejsce inspirujące szkolenie z Panią Marią Kościńską- trenerem Biura Szkoleń Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, poświęcone tematyce „Być Liderem Związkowym – to Zobowiązuje”, skupiające się na rozwijaniu umiejętności leaderskich. Uczestniczyło w nim wielu reprezentantów mazowieckich organizacji zakładowych, co świadczy o znaczeniu organizowania tego typu wydarzeń.

Szkolenie koncentrowało się na fundamentalnych aspektach komunikacji społecznej. Podczas spotkania, Pani Maria, podkreślała, że pomimo powszechności komunikacji, niewielu jest tych, którzy potrafią naprawdę zrozumieć jej głębszy sens.

Najbardziej intrygującym elementem tego szkolenia było wykorzystanie urządzeń audiowizualnych. Uczestnicy zostali poproszeni o losowy wybór tematu, który następnie mieli przedstawić, korzystając z kamery. Ten eksperyment pozwolił na poznanie własnych reakcji w obliczu stresu, jaki niewątpliwie towarzyszy wystąpieniom publicznym. Dzięki temu, uczestnicy mieli okazję lepiej poznać swoje mocne strony oraz obszary do poprawy, co może znacząco przyczynić się do ich rozwoju jako liderów związkowych.

Dział Rozwoju Związku



ORGANIZACJA I JESZCZE RAZ ORGANIZACJA



20 marca br. odbyło się robocze posiedzenie Zarządu Regionu Mazowsze.

Zebrań rozpoczął blok finansowy, który zaprezentował Maciej Płoński – Skarbnik ZRM. Po wysłuchaniu informacji związkowcy w drodze Uchwały zatwierdzili sprawozdanie z wykonania budżetu oraz sprawozdanie finansowe z bilansem i rachunkiem zysków i strat za 2023 rok a także przyjęli plan budżetu na 2024 rok.

Następnie Zarząd upoważnił do prowadzenia w imieniu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” rokowań w sprawie zawarcia Protokołu Dodatkowego Nr 6 do Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowników Zatrudnionych w Jednostkach Budżetowych m. st. Warszawy Gospodarujących Lokalowym Zasobem m. st. Warszawy oraz Powierzonym Zasobem Nieruchomości m. st. Warszawy – następujące osoby: Macieja Mechlińskiego – Sekretarza ZRM, Kamilę Szlągowską – Przewodniczącą Międzyzakładowej Komisji Koordynacyjnej Nr. 3 w Strukturach Zarządzania Zasobami Lokalowymi w m. st. Warszawy, Barbarę Kieś – Zastępcę Przewodniczącej MKK Nr 3, Annę Lech – Sekretarza MKK Nr 3, Teresę Bogucką – Członka Prezydium MKK Nr 3, Wiolettę Tulwin – Członka Prezydium MKK Nr 3.

Następną część posiedzenia zdominowała dyskusja na temat uczestnictwa Mazowieckiej „Solidarności” w manifestacji w dniu 6 marca br. W tym dniu w Warszawie odbył się strajk generalny rolników wspierany przez NSZZ „Solidarność”.



Przed wszystkim omawiane były tematy związane z usprawnieniem logistyki i organizacji. Temat był szczególnie istotny, ponieważ był on skorelowany z przygotowaniem manifestacji związkowej przeciw polityce tzw. Zielonego Ładu, która ma się odbyć 10 maja br. w Warszawie.

Dariusz Paczuski – Przewodniczący ZRM podziękował wszystkim, którzy wzięli udział w manifestacji 6 marca. – *Byliśmy dobrze widoczni na tej manifestacji, co zauważono przez inne Regiony. Szczególnie dziękuję delegacjom*

z Oddziałów, które znów udowodniły, że są siłą i chlubą Regionu – powiedział Przewodniczący.

Przewodniczący zapowiedział, że w ramach usprawnienia organizacji i koordynacji akcji związkowych, w Regionie zostaną przeprowadzone szkolenia dla Związkowych Służb Porządkowych.

Temat rozwinął Krzysztof Kacprzak – Zastępca Przewodniczącego ZRM odpowiadający za organizowanie i przeprowadzenie akcji związkowych.

– *Przez ostatnie osiem lat mieliśmy względny spokój, ale sytuacja się zmieniała. Za chwilę niezadowolonych polityką władz państwa będzie co raz więcej. My, członkowie Zarządu, działacze związkowi musimy stać w pierwszym szeregu, być przykładem dla innych – zaznaczył i dodał: – Potrzebujemy organizacji i jeszcze raz organizacji, aby sprostać temu ogromu pracy, która nas czeka.*

Po części oficjalnej odbyło się regionalne spotkanie Wielkanocne. Podczas niezwykle serdecznej uroczystości zebranych życzenia świąteczne złożył Dariusz Paczuski - Przewodniczący ZRM.

Po odczytaniu fragmentu ewangelii według św. Łukasza, potrawy na świątecznym stole poświęcił Ksiądz kanonik Michał Kotowski – duszpasterz ludzi pracy w archidiecezji warszawskiej.

Życzenia związkowcom złożył również przyjaciel Mazowieckiej „Solidarności” Ksiądz senior Czesław Banaszkiewicz.

N. Firkowicz

ZEBRANIE RADY ODDZIAŁU ŁOWICZ

13 marca br. roku odbyło się planowe posiedzenie Rady Oddziału Łowicz.

Przed wszystkim omówiono sytuację w zakładach pracy ze szczególnym uwzględnieniem MOS Kiernozia. – *Będziemy chcieli ją przedstawić na spotkaniu z oddziałami – zapowiedział Krzysztof Suchecki* – Sekretarz Rady.

Kolejna informacja dotyczyła oferty szkoleniowej Regionu Mazowsze, w szczególności Szkoleniu dot. Rozwoju Związku. – *Ten kurs jest opracowany przez Dział Szkoleń Komisji Krajowej. Chcielibyśmy zorganizować takie szkolenie w naszym oddziale. Szkolenie jest dwudniowe i wskazane jest, aby z jednej organizacji uczestniczyło co najmniej 2 członków. Jeśli będzie taka wola moglibyśmy połączyć to szkolenie ze szkoleniem dotyczącym PPK (Pra-*

cownicze Plany Kapitałowe). Natomiast druga część szkolenia podstawowego dla działaczy zakładowych zostanie zorganizowana w kwietniu lub maju – wyjaśnił Krzysztof Suchecki.

Następnie została przedstawiona informacja nt. XXIV Ogólnopolskiej Drogi Krzyżowej ulicami Żoliborza, która odbędzie się 22 marca br. oraz nt. XXIII Ogólnopolskiej Pielgrzymki NSZZ „Solidarność” do Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski w Licheniu w dniach 20-21 kwietnia br. Oddział Łowicz organizuje wyjazd na obie uroczystości.

Dyskutowano o potrzebie reklamy działalności związkowej. Członkowie radu zaakceptowali treść projektu nowej tabliczki informacyjnej o siedzibie Oddziału Łowicz.

Na podstawie: Informacja Oddział Łowicz



WOLNA POLSKA NIE ZAPOMINA O SWOICH BOHATERACH

19 marca br. w Sali Lustrzanej w Pałacu Staszica w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia Krzyży Wolności i Solidarności działaczom opozycji niepodległościowej z lat 1956–1989.

Poza osobami odznaczonymi Krzyżem Wolności i Solidarności w wydarzeniu uczestniczyli m.in. Przewodniczący Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” Dariusz Paczuski, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Wolnego Słowa Jacek Juzwa oraz przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń działaczy opozycji antykomunistycznej oraz osób represjonowanych.

Aktu dekoracji w imieniu Prezydenta RP dokonał zastępca prezesa Instytutu Pamięi Narodowej dr nauk humanistycznych Mateusz Szpytma.

W swojej przemowie nawiązał do powagi odznaczenia Krzyżem Wolności i Solidarności jako dowodu uznania dla uczestników opozycji antykomunistycznej w Polsce w latach 1956–1989. Wskazał także wyjątkowość tego odznaczenia jako symbolu, niosącego pamięć o represjach, jakich doznali uhonorowani Krzyżem Wolności i Solidarności. – *To odznaczenie, to dowód na to że wolna Polska nie zapomina o swoich bohaterach* – zaznaczył i dodał: – *Wasza odwaga i poświęcenie w walce z komunistycznym totalitaryzmem przyczyniły się do tego, że dziś żyjemy w wolnej, niepodległej i demokratycznej Polsce. Cześć i sława bohaterom naszej wolności! Niech żyje Polska!*

Po zakończonych uroczystościach został wyświetlony film dokumentalny poświęcony genezie powstania odznaczenia Krzyż Wolności i Solidarności przygotowanego przez IPN. Jego pełną wersję Instytut zaprezentuje wkrótce.

Wśród odznaczonych nie zabrakło również przedstawicieli mazowieckiej „Solidarności”.



M. in. odnaczeni zostali:

– **Andrzej Krasuski**, działacz „Solidarności” skazany za działalność podziemną podczas stanu wojennego a po 1989 roku współorganizator i pierwszy przewodniczący Komisji Zakładowej w Metrze Warszawskim.

– **Ryszard Zieliński** – aresztowany za dystrybucję czasopism podziemnych podczas stanu wojennego, po 1989 należał do struktur NSZZ „Solidarność” na Uniwersytecie warszawskim, gdzie był długoletnim przewodniczącym organizacji związkowej a także przez kilka kadencji był członkiem Zarządu Regionu Mazowsze.

Krzyż Wolności i Solidarności został ustanowiony przez Sejm w 2010 roku. Po raz pierwszy przyznano go w czerwcu 2011 roku, przy okazji obchodów 35. rocznicy protestów społecznych w Radomiu. Krzyż nadawany jest przez Prezydenta RP, na wniosek prezesa Instytutu Pamięi Narodowej, działaczom opozycji wobec dyktatury komunistycznej, za działalność na rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości i suwerenności lub respektowanie praw człowieka w PRL. Pierwowzorem Krzyża Wolności i Solidarności jest Krzyż Niepodległości z II RP.

N. Firkowicz

Teraz więc pozostaje wiara, nadzieja, miłość, te trzy; lecz z nich największa jest miłość. I Jan 4,16

Zawsze, gdy odchodzi Rodzic tworzy się pustka. Próbujemy ją zappełnić. Wracamy do dzieciństwa. Przypominamy sobie czego nas uczyli. Co w nas wzbudziło. Co pozostało w nas na zawsze. Co może wypełnić pustkę po ich stracie...

lecz z nich największa jest miłość.

Aleksandrowi Gołowińowi – Olkowi, naszemu Przewodniczącemu i Przyjacielowi - z najszczerzszymi wyrazami współczucia z powodu Śmierci

OJCA

Rada Regionalnej Sekcji Branżowej
NSZZ „Solidarność” RM
Pracowników Administracji Rządowej
i Urzędów Centralnych

Koledze **Aleksandrowi Gołowińowi**
serdecznie wyrazi współczucia z powodu
śmierci

OJCA

składa Zarząd Regionu Mazowsze
NSZZ „Solidarność”

„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny
Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.

Redakcja: Nadeжда Firkowicz
Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;
tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl;
www.solidarnosc.mazowsze.pl

NIE TYLKO OSZCZĘDNOŚCI



Dziś naszym rozmówcą jest Skarbnik Regionu Mazowsze Maciej Płoński. Z wykształcenia magister ekonomii – kierunek finanse przedsiębiorstw, ma również uprawnienia samodzielnego księgowego. Po roku 1989 współtworzył struktury NSZZ „Solidarność” w Polskich Liniach Lotniczych LOT. Z wyboru pracowników pełnił funkcje wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej PLL LOT. Członek Rad Nadzorczych w spółkach kapitałowych, był szefem nadzoru Grupy Kapitałowej PLL LOT. W latach 2007-2010 poszerzył swoje CV o stanowisko prezesa oraz członka Zarządu ds. finansowych w spółkach LGS i Casinos Poland. Pełnił również funkcję przewodniczącego Rady Nadzorczej Polsko-Amerykańskie Centrum Szkolenia Budowlanych – spółki należącej do Regionu Mazowsze. Wiele lat był członkiem Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej Regionu Mazowsze.

Rozmawiamy o kondycji finansowej Regionu, przychodach, wydatkach oraz o tym, czy trzeba zmniejszyć składkę członkowską.

Po wyborach w czerwcu ubiegłego roku ukonstytuowało się nowe Prezydium Regionu. Nie chcę być poświadczona o ageizm, ale jest Pan najstarszym członkiem Prezydium.

Nie da się tego ukryć, ale za to mam największe doświadczenie w zarządzaniu finansami. Kiedy Dariusz Paczuski zaproponował mi stanowisko Skarbnika powiedziałem: – Wiesz ile mam lat? A on mi odpowiedział: – A chęci do pracy masz? Znamy się długo. Wiem, że zawsze ponad emocje stawiasz merytoryczne podejście, a to nam teraz jest bardzo potrzebne.

Wtedy pomyślałem, że rzeczywiście mam szerokie doświadczenie w prowadzeniu spraw finansowych a do tego siły i chęć do pracy. Miałem pewne rozeznanie w sytuacji

finansowej Regionu z racji tego, że przez wiele lat działałem w Zarządzie oraz Komisji Rewizyjnej Regionu Mazowsze. Wiedziałem, że czekające mnie zadanie nie będzie łatwym, ale z drugiej strony szalenie ciekawym i jeżeli się go podejmę, to mogę przyczynić się do poprawienia sytuacji finansowej mazowieckiej „Solidarności”. No i zgodziłem się.

Muszę powiedzieć, że początki były dość ciężkie, ale miałem wsparcie ze strony Ewy Badowskiej-Wojciechowskiej, która pełniła funkcje Skarbnika Regionu w poprzednich latach. Chętnie i szczegółowo odpowiadała na każde moje pytanie. Za co jej jestem wdzięczny. I oczywiście nie mogę pominąć całego zespołu pracującego w księgowości. Ich wiedzę, profesjonalizm, życzliwość i zaangażowanie naprawdę jest ciężko przecenić. Dziękuję – dziękuję wam bardzo!

W jakiej kondycji znajdowały się finanse Regionu, kiedy Pan objął stanowisko Skarbnika i co udało się zrobić w ostatnich siedmiu miesiącach?

Poprzednie Prezydium dbało o stabilną sytuację finansową Regionu, ale moim zdaniem ich filozofia prowadzenia spraw gospodarczych była bardzo asekuracyjna i nieco przestarzała. Nie da się osiągnąć dobrej kondycji finansowej bazując tylko na oszczędnościach. Pieniądzy lubią nie tylko ciszę, ale i ruch. Czyli trzeba mieć wizję, która pozwoli nie tylko zmniejszyć wydatki, ale i zwiększyć zyski. Na przykład wcześniej środki Regionu były lokowane tylko na lokatach bankowych, których oprocentowanie nawet nie pokrywało wskaźnika inflacji. Wprowadziliśmy szereg zmian, aby dopasować strukturę lokat do naszych potrzeb, jednocześnie zapewniając bezpieczeństwo i przewidywalność zysków. Muszę powiedzieć, że taka polityka już przyniosła bardzo wymierne korzyści. Za 2023 rok odnotowaliśmy ponad 40% wzrost przychodów finansowych z tego tytułu.

A jak wygląda sprawa ściągłości składek?

Jak wiadomo „żyjemy” ze składek, są one naszym podstawowym źródłem przychodu. Pokrywają 95% naszych wydatków. Pozostałe 5% to przychody z innych źródeł finansowych, w tym lokat bankowych.

Ostatnio odnotowujemy wzrost wpływów ze składek. Na to złożyło się kilka przyczyn.

Po pierwsze – wzrost wynagrodzeń w przedsiębiorstwach.

Po drugie – sprawne działania Działu Rozwoju Związku. W okresie ostatnich kilku miesięcy w Regionie zarejestrowano 11 organizacji związkowych!

Po trzecie zmieniliśmy zasadę egzekwowania składek. Wcześniej upomnienia do Komisji Zakładowych wysyłał Dział księgowości bezpośrednio. Teraz informacje trafiają do Przewodniczących Rad Oddziałów i Sekcji i muszę powiedzieć, że ta decyzja okazała się bardzo trafna.

Czy Spółka Hotsol, której jedynym właścicielem jest Region Mazowsze też zasila przychody Regionu?

Powiem tak, sprawa Hotsolu to temat, którego jeszcze dokładnie nie zbadaliśmy. Potrzebujemy czasu, aby wypracować nową strategię działania. Moim zdaniem Spółka ma bardzo duży potencjał, który trzeba wykorzystać. Ale jak już powiedziałem, to sprawa niedalekiej przyszłości.

Widać z tego, że sprawa przychodów mazowieckiej „Solidarności” wygląda dość optymistycznie, a co z wydatkami?

Mamy ich dużo. Przede wszystkim to fundusz płac. Od wielu lat wynagrodzenie pracowników Regionu było, że tak powiem, bardzo skromne. Dzięki aktualizacji polityki finansowej udało nam się wypłacić w 2023 r. nagrodę roczną na znacznie wyższym poziomie niż w poprzednich latach, natomiast w tym roku przeprowadzić podwyżkę płac na średnim poziomie ponad 15% czyli znacząco więcej niż wskaźnik inflacji podawany przez GUS. Natomiast kilka osób, które były zatrudnione na najniższej krajowej nie tylko otrzymały wyrównanie „z urzędu” ale zgodnie z umową zawartą pomiędzy Komisją Zakładową nr 18 a Przewodniczącym Regionu otrzymali dodatkowe pieniądze. W konsekwencji ich płaca wzrosła o ponad 22% przy wzroście najniższej krajowej o 17,83%. Muszę z dumą dodać, że teraz nikt w Regionie Mazowsze nie zarabia najniższej krajowej.

Następna pozycja wydatków, to inwestycje. Tutaj przede wszystkim mam na myśli podwyższenie standardu budynku przy ul. Wolskiej 47 w Warszawie. Siedziba tak kluczowego dla Związku Regionu, jak nasz musi odpowiadać wymogom XXI wieku.

Dodam jeszcze, że na potrzeby działalności związkowej został zakupiony samochód Dacia Jogger. Jest on bardzo oszczędny w eksploatacji, ponieważ ma fabryczną instalację gazową, a zarazem jest dość pojemny, tak że można go używać podczas przewożenia sprzętu i materiałów na akcje związkowe. Planujemy również wykorzystywać go na potrzeby Działu Rozwoju Związku, aby można było łatwo dostać się do organizacji związkowych w terenie.

Chciałabym jeszcze zapytać o składki związkowe. A mianowicie ich wysokość. Czy czas narzeka się, że składki w NSZZ „Solidarność” są największe w porównaniu z innymi Związkami i że trzeba je obniżyć. Czy Pan podziela taką opinię?

Absolutnie nie. Operując tylko niską składką nie da się wzbudzić zaufania pracowników.

A zważając na to, że w wyniku starań NSZZ „Solidarność” składkę związkową można odliczyć od podatku, moim zdaniem, rozmowy o jej zmianie są bezzasadne. Początkowo była to kwota 500 zł a w zeszłym roku została powiększona do 800 zł, czyli członek Związku po rozliczeniu PIT-u otrzymuje swoje pieniądze z powrotem.

Dziękuję za rozmowę

N.Firkowicz